[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25 мая 2023 г.

       № 106-III

О внесении изменений в Положение

о топонимической комиссии города

Рязани, утвержденное решением

Рязанской городской Думы

от 25.06.2015 № 184-II

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение о топонимической комиссии города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 25.06.2015 № 184-II, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комиссия является постоянно действующим консультативным коллегиальным органом, созданным в целях подготовки предложений и заключений по вопросам наименования элементов улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения) (далее - элементы улично-дорожной сети), наименования элементов планировочной структуры в границах города Рязани, наименования объектов озеленения территорий общего пользования города Рязани, установки мемориальных досок и других памятных знаков на территории города Рязани.»;

2) пункт 5 после слов «элементам планировочной структуры,» дополнить словами «объектам озеленения территорий общего пользования,»;

3) в пункте 6:

- подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«в) предложений о присвоении наименований объектам озеленения территорий общего пользования города Рязани, изменении, аннулировании таких наименований;»;

- подпункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«в) присвоения наименования объекту озеленения территории общего пользования города Рязани, изменения, аннулирования наименования;»;

4) подпункт 3 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«3) оформляет заключения Комиссии и направляет заключения, предусмотренные абзацами вторым и третьим подпункта 2 пункта 6 настоящего Положения, в Рязанскую городскую Думу, заключения, предусмотренные абзацем четвертым подпункта 2 пункта 6 настоящего Положения, - в администрацию города Рязани;»;

5) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Заключения Комиссии составляются на основании решений Комиссии, подписываются председателем Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии - его заместителем. Заключения Комиссии, предусмотренные абзацами вторым и третьим подпункта 2 пункта 6 настоящего Положения, направляются в Рязанскую городскую Думу, заключения, предусмотренные абзацем четвертым подпункта 2 пункта 6 настоящего Положения, - в администрацию города Рязани.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы развития местного самоуправления, регламента и депутатской этики.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                               Т.Н. Панфилова
PAGE